nobilitas doni. et ite gre pseuet cultus honoris diuini. **Q**uoniam ergo orationis est diuinum affectare subsidium. proprium allegare defectum. et gratias agere propter beneficium gratis datum. Hinc est quod oratio disponit ad susceptionem diuorum carismatum. et deo orari vult ad hoc ut munera largiat. **R**ursus quod ad hoc quod desiderium efficaciter sursum tendat ad impetrandum dona diuina. necesse est quod affectio nostra sit feruida. et cogitatio in unum collecta. et expectatio nostra sit certa et firma. et quod cor nostrum frequenter est tepidum. frequenter displicens. frequenter etiam pauidum. propter peccati remorsum. nec audes pro seipsum copere ante dei spectum. Hic est quod dominus voluit nos non tantum orare mentaliter. verum etiam vocaliter ad nostri affectus excitationem per verba. et ad collectionem cogitationum per sensum verborum. **V**oluit etiam nos orare pro sanctis. et sanctos pro nobis ad dandam fiduciam pauidis. ut quod non audent uel non possunt impetrare pro se. pro idoneos impetratores obtineant. ac per hoc in orationibus humilitas conseruetur. in sanctis intercedentibus dignitas declaretur. in omnibus etiam christi membris caritas et unitas ostendatur. quae quae inferiora sunt ad superiora fiducialiter recurrant. et superiora inferioribus liberaliter condescendant. **D**onremo quod deus iustus et misericors exaudire non desinit nisi in his quae spectant ad suum honorem et ad nostram salutem. haec autem sunt quae spectant ad primum prae. et ad uicticum uiae. et prima sunt tria. sequentia quatuor. Hic est quod petitiones diuinae orationis quae docent quod petere utiliter debeamus. sunt septem. quae non spectant ad diuinum honorem et primum patrie sunt tria. scilicet intelligentia ueritatis. reuerentia maiestatis. et decor

dia uoluntatis. **S**ine per alia uerba. uel est uisio summi ueri quod non uidetur nisi a mundis et a sanctis. et hoc petit cum deo sanctificet nomen tuum in tui nominis noticia perfectis sanctis et mundis donec. **U**el est tentio summi ardui quae reges facit. et per quam regnum habet. et hoc petit cum deo adueniat regnum tuum. uel est fructio summi boni quae non datur nisi his quae uoluntates suas habent diuinae uoluntati conformes et hoc petitur cum deo fiat uoluntas tua. **Q**uae autem spectant ad transitum uiae. aut respiciunt collationem boni conferentis. aut amotionem mali nocentis. **C**ollatio autem boni conferentis petit in pane quotidiano siue sabbati. in quo petitur quod necessarium est ad conseruationem uiae presentis. siue secundum spiritum siue secundum corpus. **A**motio autem mali nocentis petitur in tribus ultimis. quod de malum aut tenet rationem praeteriti. aut futuri. aut praesentis. **U**el aliter. aut tenet rationem mali culpe. aut pugnae. aut pene. primum petitur amoueri in dimissione debitorum. secundum in uictoria temptationum. tertium et ultimum in liberatione ab oppressionibus malorum. et sic septem in uniuerso sunt petitiones in quibus in uniuersaliter petitur quicquid petendum est. et hoc quidem facit recte. ut septenarius petitionum respondeat septenario diuinorum carissimum et donorum gratiae septiformis. **P**roprie quod notandum est quod septiforme septenarium proponit nobis sacra scriptura considerandum. scilicet uiciorum capitalium. sacramentorum. uirtutum. donorum. et beatitudinum petitionum. et donum gloriosarum. trium. scilicet spiritualium. et quatuor corporaliu. sicut inferius apparebit. **P**roponit ergo septenarium uiciorum.